開　催　日 平成２３年５月１６日（月）1６：３０～１８：３０

第３期出席委員３０名・議決権委任状提出委員３名計33名
委員総数４３名（過半数の出席）

第４期出席委員３９名・議決権委任状提出委員２名計４１名
委員総数５１名（過半数の出席）

四谷特別出張所所長・副所長・主査・まちづくり支援員　計４名他　生涯学習コミュニ
ティ課コミュニティ保険担当職員

１　開会

２　第３期地区協議会大熊会長あいさつ

３　コミュニティ活動補償制度の説明

　　パンフレット参照

４　議　事

（１）　第３期地区協議会事業（活動）報告→承認

 (２)　平成２２年度まちづくり活動支援金決算・監査報告→承認

　　　　・・・第４期四谷地区協議会・・・

（３）第４期地区協議会会則・組織構成の説明→承認

・各自、協議会委員として会則に則った行動をとることを確認。

・新規活動の説明　●「観光まちづくり」について

　　　→第１分科会を主体とした実行委員会方式による活動とする。

（４）退任委員と新規委員の紹介

（５）第４期地区協議会　会長、調整（会計監事）の選出

　　　　　　　　　会長：町会連合会推薦、松川英夫委員に決定

　　　調整（会計監事）：町会連合会推薦、渡邉成幸委員に決定

※他会計監事１名、会計２名は後日役員会で指名後、本人の承諾を得、決定することと
した。

※副会長は各会で選出されたリーダーとする。

各会に分散後、リーダー選出。他、今年度の事業案の確認

（６）新会長　松川委員あいさつ

（７）各会リーダー自己紹介

防災・地域安全（課題別ＰＴ）　　大塚　光男委員

　　　　　　　　第１分科会　　　高野　健　委員

　　　　　　　　第２分科会　　　大友　敏郎委員

　　　　　　　　第３分科会　　　田中　健士委員

　　　　　　　　広　　報　　　　野澤　秀雄委員

（８）平成２３年度事業・予算案→承認

（９）その他の連絡事項

①新宿区自治基本条例について

・条例の周知と理解を深めていただくためにハンドブックの作成、シンポジウム開催を
検討中。

・教育委員会を通し、区内小中学校の児童生徒にも授業の一環として条例について理解
を深めていただく計画を推進していくこととなった。

②東日本大震災発生により延期されていた第４回お宝さがし発表会は６月１８日に開催
することとした。

③委員名簿は、本日決定されたリーダーを明記し、後日事務局より郵送する。（氏名、
公募・推薦団体のみ記載）

【表彰】

第１期から第３期会長職を継続して担ってくださった大熊　勝会長へ感謝状を協議会、
四谷特別出張所連名で贈呈させていただいた。

５　閉会

四谷地区協議会　全体会会議録　　　　　　　　　　平成２３年度 第１回

議事進行
決定内容

第3期・第４期　四谷地区協議会全体会　※全体会資料をご参照ください。

出　席　者